licitação a contratação de locação de imóvel medindo 300m², localizado no Povoado de Santa Terezinha, 
destinado ao funcionamento da Creche, essencial para a Educação Infantil deste Município de Macaúbas - 
Ba, através de TEREZINHA MOREZIA DE LIMA MEIRA, inscrita no CPF sob o n° 257.614.928-65. 
Valor estimado total de 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 
............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2016-D

[...]

inscrito no CNPJ sob o n°. 14.058.515/0001-57, visando a locação de imóvel localizado na Rua Visconde 
do Rio Branco, 98, Centro, para funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Agricultura, deste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).  
Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 
............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112/2016-D

[...]

licitação a contratação do senhor OSVALDO ALVES VIEIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob o n°. 
446.625.805-87, visando a locação de imóvel medindo 142m², localizado na Rua Castro Alves, n° 205, 
essencial para funcionamento da Sede do Bolsa Família, deste município de Macaúbas, no valor estimado 
de R$ 12.001,00 (doze mil e um reais).  
Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 

............................................................................................................................................................. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114/2016-D

[...]

contratação da empresa EDMARCIA MAIA PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, para aquisição de 
conjuntos de camisa, shorts e pares de meias, destinadas para a Seleção Municipal que atende a 
Secretaria de Esporte e Lazer deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.738,00 (mil 
setecentos e trinta e oito  reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 
................................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0116/2016-D

[...]

locação de imóvel medindo 540m², sendo térreo e 1° andar, localizado na Avenida Manoel Messias de 
Figueiredo, essencial para funcionamento da sede e depósito da Merenda Escolar, deste município de 
Macaúbas, pelo prazo de 11 meses, com o valor total estimado de R$ 12.001,00 (doze mil e um reais). 

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0118/2016-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do profissional LEOBINA ROCHA OLIVEIRA NETA COSTA, inscrito no CPF 
sob o n°. 909.547.425-91, para prestação de serviços gerais no Setor de Infraestrutura, neste município de 
Macaúbas, no valor estimado de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).  

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 
............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2016-D

[...]

licitação a contratação do senhor CLOVES MAGALHÃES CAJADO SANTOS, inscrito no CPF 
013.704.305-82, visando a locação de imóvel, medindo 384m², localizado na Rua Boquira, com 
instalações para funcionamento da sede do SAMU 192, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 11 
(onze) meses, com o valor total estimado de R$ 30.030,00 (trinta mil e trinta reais). 

Macaúbas, 01 de fevereiro de 2016. 
......................................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0129/2016-D